
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Βόρειας Κέρκυρας για το έτος 2025.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 199834/3058/Π02/7/ 
00002/Ε/ν. 4399/2016/19/12/2018 (Β’ 6038/2018) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μα-
κεδονίας  - Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του νόμου 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΧΑΤΖΗΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ 
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΚΡΕΑΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑ-
ΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ (ΒΙ.ΚΡΕ. Α.Ε.)» με δ.τ. «ΒΙ. 
ΚΡΕ. Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής .

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το έτος 2025, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο 
υπαλλήλων του Τμήματος Υποδομών και Περι-
βάλλοντος Π.Ε. Νάξου της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2025.

5 Διαπιστωτική πράξη προς συμπλήρωση αντιστοί-
χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας του 
Δήμου Θέρμου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων Κλάδων 
και Ειδικοτήτων Εσωτερικού Κανονισμού Οργά-
νωσης και Λειτουργίας του Οργανισμού Λιμένος 
Λαυρίου Α.Ε., κατόπιν ολοκλήρωση πρόσληψης 
δύο (2) νέων ειδικοτήτων μέσω ΑΣΕΠ. 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 5194/ 
24.02.2025 απόφαση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1091).

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 4071/ 
12.02.2025 απόφαση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄928).

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 223784/ 
21.2.2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Αττικής που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 1001).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18403 (1)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Βόρειας Κέρκυρας για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Tων άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α΄ 87),

β) του άρθρου 8A παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 
139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232),

γ) των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α΄ 94),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 
με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του  
ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας»,

στ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφα-
σης «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλά-
μπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1631

15525

07.04.2025 10:08:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15526 Τεύχος B’ 1631/04.04.2025

ζ) της υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β΄ 44 - Διορθ. σφαλμ. Β΄ 104) απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμμα-
τέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε- συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 (Β΄ 1178) όμοια απόφαση.

2. Το υπ’ αρ. 1431/26.02.2025 έγγραφο του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός ανωτάτου 
ορίου ημερών εκτός έδρας κίνησης των υπαλλήλων του Δήμου για έτος 2025.

3. Την υπ’ αρ. 1358/24.02.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, 
σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-Μίτος, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας, για το έτος 2025 και συγκεκριμένα:

A. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 60

ΠΕ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ (ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ)

ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΔΕ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 60

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ) 60

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

Β. ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

Γ. ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ/ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΣΗΣ 60

ΔΕ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15527Τεύχος B’ 1631/04.04.2025

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την πα-
ρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με 
τις λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βόρειας Κέρ-
κυρας οικονομικού έτους 2025 ύψους 9.000,00 ευρώ 
που θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6422.001, 20.6422.001 και 
30.6422.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 14 Μαρτίου 2025

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 
Κέρκυρας

ΣΟΦΙΑ ΑΣΠΙΩΤΗ

I

(2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 199834/3058/Π02/7/ 
00002/Ε/ν. 4399/2016/19/12/2018 (Β’ 6038/2018) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μα-
κεδονίας  - Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του νόμου 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΧΑΤΖΗΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ 
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΚΡΕΑΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑ-
ΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ (ΒΙ.ΚΡΕ. Α.Ε.)» με δ.τ. «ΒΙ. 
ΚΡΕ. Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής .

Με την υπό στοιχεία 186181/1802/Π02/7/00002/Ε/ 
ν. 4399/2016/07-03-2025 (ΦΕΚ Β’) απόφαση του Περι-
φερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης τροπο-
ποιείται η υπό στοιχεία 199834/3058/Π02/7/00002/
Ε/ν. 4399/2016/19-12-2018 (Β’ 6038) απόφαση, για την 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΧΑΤΖΗΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣ-
ΤΟΚΛΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΚΡΕΑΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ (ΒΙ.ΚΡΕ. Α.Ε.)» με δ.τ. «ΒΙ. ΚΡΕ. Α.Ε.» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην 
«Επέκταση μηχανολογικού εξοπλισμού με σκοπό την 
αύξηση της δυναμικότητας υφιστάμενης μονάδας πα-
ραγωγής κρεατοσκευασμάτων», στη θέση ΑΜΙΣΙΑΝΑ 
(7ο χλμ. ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ), της Δημοτικής 
Ενότητας ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ, του Δήμου ΠΑΓΓΑΙΟΥ, της 
Περιφέρειας ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
(Νομός ΘΑΣΟΣ, ΚΑΒΑΛΑΣ), ως προς το φυσικό αντικεί-
μενο καθώς και τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και 
τις δαπάνες ανά κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου.  
Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος τρι-
ακοσίων σαράντα δύο χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα 
οκτώ ευρώ (342.958,00€). Το ποσοστό της ενίσχυσης 
ανέρχεται σε 45% επί του κόστους της επιχορηγούμε-
νης επένδυσης δηλαδή ποσό ενίσχυσης με τη μορφή 
φορολογικής απαλλαγής εκατόν πενήντα τεσσάρων χι-
λιάδων τριακοσίων τριάντα ενός ευρώ και δέκα λεπτών 
(154.331,10€).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμο-
δοτική Επιτροπή βάσει των διατάξεων του Άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 156932/1260/30-5-2022 
(Β’ 2901) απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μα-
κεδονίας - Θράκης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της», όπως ισχύει. 

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

I

Aριθμ.  οικ. 23038/10563 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το έτος 2025, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 3986/2011 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

7. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019, «Προώθηση της 
ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και κατα-
πολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή 
Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική 
Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β΄ 449).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 114930/52480/30-12-2024 απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα: «Ανανέωση θη-
τείας του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των Χωρικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15528 Τεύχος B’ 1631/04.04.2025

Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 

(ΑΔΑ: 6ΩΔΨ7ΛΕ-ΠΟΞ).

10. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-

ρωριακής εργασίας για τρεις (03) υπαλλήλους που 

απασχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της  

Π.Ε. Ζακύνθου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυ-

ξημένες, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες 

και υποχρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη διάρ-

κεια του έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, 

θεομηνίες, κατολισθήσεις κ.λπ.).

11. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, oικονομικού 

έτους 2025, ποσού 3.415,20 € στον Ε.Φ. 03.073 και ΚΑΕ: 

0511.00.001 και έχει γίνει η υπ’ αρ. οικ. 7742/1358/2025 

Ανάληψη Δαπάνης με Α/Α 286.

12. Την υπ’  αρ. οικ. 9826/4606/04-02-2025 (Ορθή 

Επανάληψη 14/02/2025) απόφαση Εκτελεστικού Γραμ-

ματέα Ιονίων Νήσων «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 

Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2025» (Β΄ 1072).

13. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/ 

27-12-2024 «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημο-

σίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-

ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 

αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ» 

(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-

ωτικής, τριών (03) υπαλλήλων που απασχολούνται στο 

Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου, για το 

έτος 2025.

2. Το ανώτερο όριο υπερωριακής απασχόλησης για 

το κάθε εξάμηνο του έτους 2025, ορίζεται σε τριακό-

σιες εξήντα (360) ώρες για τους τρεις υπαλλήλους του 

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου (120 

ώρες/υπάλληλο για το εξάμηνο). Οι ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες για έκα-

στο υπάλληλο μηνιαίως. 

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις ως 

άνω υπερωρίες (720 ώρες), ανέρχεται στο ύψος των 

3.415,20 €, ήτοι 1.707,60 € για το Α’ εξάμηνο και 1.707,60 €  

για το Β’ εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 

με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων, 

σύμφωνα με την ανωτέρω (8) σχετική. 

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 13 Μαρτίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Αριθμ. 34742/1664 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο 
υπαλλήλων του Τμήματος Υποδομών και Περι-
βάλλοντος Π.Ε. Νάξου της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-
ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β΄ 6269). 

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 απόφαση της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) με την 
οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Δι-
οίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι.Β.) 1 
της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου» (Β΄ 6269) στην Αντιπεριφερειάρχη Δι-
οικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αι-
γαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Το άρθρο 20, παρ. Α εδαφ. 1,2 και 3 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α΄ 176).

6. Την ανάγκη απασχόλησης δύο υπαλλήλων του Τμή-
ματος Υποδομών και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Νάξου 
εκτός ωραρίου υπηρεσίας, οι οποίοι λόγω υποστελέχω-
σης εξυπηρετούν ανάγκες που προκύπτουν σε νησιά της 
Π.Ε.Νάξου κάτω από τις οδηγίες της Αυτοτελούς Δ/νσης 
Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης, πραγματο-
ποιώντας αυτοψίες, συμμετέχοντας σε επιτροπές και πα-
ραμένοντας σε κατάσταση επιφυλακής όταν απαιτείται

7. Το υπ’ αρ. οικ.31281/1530/5-3-2025 έγγραφο του 
Επάρχου Νάξου.

8. Το υπ’ αρ. 3391/13-3-2025 έγγραφο της Δ/νσης Προϋ- 
πολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την παραπάνω 
υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2025 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15529Τεύχος B’ 1631/04.04.2025

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
δύο υπαλλήλους του Τμήματος Υποδομών και Περιβάλ-
λοντος Π.Ε. Νάξου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για 
το Α’ εξάμηνο έτους 2025 και έως είκοσι (20) ώρες το 
μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των χιλίων εκατόν πενήντα (1.150) 
ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικο-
νομικού έτους 2025 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511. 

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από το 
Τμήμα Υποδομών και Περιβάλλοντος Π.Ε. Νάξου και θα 
υπογράφονται από τον Έπαρχο της Περιφερειακής Ενό-
τητας Νάξου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

H Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

I

Αριθμ. 55 (5)

Συμπλήρωση της απόφασης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου Θέρμου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θέρμου (Β΄ 3130/2011).
2. Την υπ’ αρ. 50/2023 (Β΄ 1416) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου Θέρμου 

με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.
3. Την υπ’ αρ. 255/2023 (Β΄ 4198) συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Δήμου Θέρμου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.
4. Την υπ’ αρ. 425/2024 (Β΄ 6420) συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Δήμου Θέρμου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.
5. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του υπαλλήλου.
6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη, διαπιστώνουμε:
Ότι ο κατωτέρω υπάλληλος του Δήμου Θέρμου κατατάσσεται με βάση το Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022, ως 

ακολούθως:
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ  
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ
ΠΕ1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θέρμο, 4 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑΣ

I

Αριθμ. απόφ. 7/413/26-2-2025 (6)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνωσης και 
Λειτουργίας του Οργανισμού Λιμένος Λαυρίου Α.Ε., κατόπιν ολοκλήρωση πρόσληψης δύο (2) νέων ειδι-
κοτήτων μέσω ΑΣΕΠ. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε.

Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την υπ’ αρ. 1/384/24-7-2023 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου Ο.Λ.Λ.Α.Ε. «Ανασυγκρότηση Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Ο.Λ.Λ. Α.Ε.».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15530 Τεύχος B’ 1631/04.04.2025

2. Την υπ’ αρ. 1/391/8-12-2023 απόφαση Διοικητικού 

Συμβουλίου ΟΛΛ ΑΕ: «Επικαιροποίηση απόφασης περί 

ανάθεσης αρμοδιοτήτων εκπροσώπησης και δέσμευσης 

στον Πρόεδρο Δ.Σ. και στον Διευθύνοντα Σύμβουλο της 

Ο.Λ.Λ.Α.Ε.».

3. Το ισχύον Καταστατικό του Ο.Λ.Λ.Α.Ε. (Ανακοίνωση 

ΓΕΜΗ υπ’ αρ. 2554322/11-1-2022).

4. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουρ-

γίας (ΚΕΟΛ) και Γενικό Κανονισμό Προσωπικού Ο.Λ.Λ.Α.Ε. 

(ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 14/2024). 

5. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-

μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει.

6. To π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 

(Α’ 232). 

7. Την υπ’ αρ. 2/374/23-2-2023 πράξη του ΔΣ του ΟΛΛ 

«Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

ΟΛΛ ΑΕ» (Β΄ 1503). 

8. Την υπ’ αρ. 2/403/25-7-2024 απόφαση Διοικητικού 

Συμβουλίου Ο.Λ.Λ.ΑΕ. με θέμα «Κατάρτιση Προϋπολο-

γισμού οικ. έτους 2025».

9. Την υπ’ αρ. 2814.3.2/93741/2024/31-12-2024 υπουρ-

γική απόφαση ΥΝΑΝΠ «Έγκριση Προϋπολογισμού οικ. 

έτους 2025 Οργανισμού Λιμένος Λαυρίου Α.Ε.». 

10. Την υπ’ αρ. 1/405/30-8-2024 απόφαση Δ.Σ., σύμφω-
να με την οποία εγκρίθηκε η πρόσληψη ενός υπαλλήλου 
Ι.Δ.Α.Χ. Τ.Ε. Διοικητικού Λογιστικού.

11. Την υπ’ αρ. 3/410/20-12-2024 απόφαση Δ.Σ., σύμ-
φωνα με την οποία εγκρίθηκε η πρόσληψη ενός υπαλ-
λήλου Ι.Δ.Α.Χ. Π.Ε. Διοικητικού. 

12. Το υπ’ αρ. 48/13-2-2025 Υπηρεσιακό Σημείωμα της 
Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών ΟΛΛ ΑΕ, σύμφωνα με το 
οποίο προτείνεται η έγκριση της Πράξης Αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων Κλάδων και Ειδικοτήτων του ΟΛΛ ΑΕ 
και ειδικότερα η αντιστοίχιση των ως άνω δύο θέσεων 
που καλύφθηκαν πρόσφατα μέσω ΑΣΕΠ, με συνημμένη 
την προς δημοσίευση Πράξη Αντιστοίχισης, σύμφωνα 
με τα ανωτέρω. 

13. Το γεγονός ότι ο προϋπολογισμός του ΟΛΛ ΑΕ δεν 
επηρεάζεται από την εν λόγω αντιστοίχιση κλάδων και 
ειδικοτήτων. 

14. Την εισήγηση του Δ/ντος Συμβούλου για την έγκρι-
ση της αντιστοίχισης των θέσεων σύμφωνα με το σχετικό 
Υπηρεσιακό Σημείωμα, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και 
ειδικοτήτων του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικού του Οργανισμού Λιμέ-
νος Λαυρίου Α.Ε., όπως περιλαμβάνονται στο ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ 
14/2024, «Κανονισμός Εσωτερικής Οργάνωσης και Λει-
τουργίας και Γενικός Κανονισμός Προσωπικού ΟΛΛ ΑΕ», 
ως ακολούθως:

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ - ΟΙ-
ΚΟΝΟΜΙΚΟΙ 

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

O Πρόεδρος Δ.Σ.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΜΠΑΝΑΣ

I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

Στην υπ’ αρ. 5194/24.02.2025 απόφαση της Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1091) στη 
σελίδα 9356 στην Α’ στήλη στον 10ο στίχο εκ των άνω, 
διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «του Δήμου Μυτιλήνης,»,
στο ορθό: «του Δήμου Ικαρίας,». 

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)

(8)

Στην υπ’ αρ. 4071/12.02.2025 απόφαση της Γραμμα-

τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου που δημοσι-

εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄928), στην 

σελίδα 7764 στη Β’ στήλη, στον 1ο στίχο εκ των κάτω, 

διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: «υπηρετούν στον Δήμο Χάλκης».

στο ορθό: «υπηρετούν στον Δήμο Κω».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15531Τεύχος B’ 1631/04.04.2025

(9)

Στην υπ’ αρ. 223784/21.2.2025 απόφαση του Περιφε-

ρειακού Συμβουλίου Αττικής που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1001), γίνονται οι εξής 

διορθώσεις:

α) στη σελίδα 8329 στην Α’ στήλη, στον 2o στίχο εκ 

των άνω διορθώνεται ο αριθμός της απόφασης από το 

εσφαλμένο «223784» στο ορθό «278/2024»,

β) στη σελίδα 8330 στην Α’ στήλη, στο σημείο 15 δι-
ορθώνεται το εσφαλμένο «15. Το γεγονός ότι από τις 
διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκύπτει δα-
πάνη στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής» 
στο ορθό «15. Το γεγονός ότι η προκύπτουσα από τις 
διατάξεις της παρούσας απόφασης δαπάνη θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής».

(Από την Περιφέρεια Αττικής)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15532 Τεύχος B’ 1631/04.04.2025

*02016310404250008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


